
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 295 del 13/06/2025 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 295 ADW del 13/06/2025 
 

Oggetto:  Incarico di collaborazione professionale per attività sperimentale volta a 
definire la risposta ecofisiologica delle microalghe calcificanti (coccolitofori) 
a specifici stress ambientali nell’ambito delle ricerche sostenute dal 
National Biodiversity Future Center (CUP F83B22000050001), finanziato dal 
PNRR. Affidamento dell'incarico al dott. Gerald Langer (rif. Avviso 3/2025). 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che, in data 11 aprile 2025, è stato pubblicato un avviso interno relativo alla “Procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 (un) incarico di collaborazione 
professionale per attività sperimentale nello studio della risposta ecofisiologica delle 
microalghe calcificanti (coccolitofori) a specifici stress ambientali nel percorso di attuazione 
complessiva dei progetti PNRR dell’OGS”; 

accertato che, a seguito della scadenza del termine previsto per l’invio delle candidature, è stato 
impossibile identificare personale interno disponibile a svolgere le attività richieste 
dall’avviso; 

preso atto   che, con propria determinazione n. 193 ADW del 28 aprile 2025, è stato approvato l’avvio 
della procedura di valutazione comparativa esterna per il conferimento dell’incarico sopra 
menzionato la cui pubblicazione è avvenuta in data 29 aprile 2025 sul sito Istituzionale 
dell’Ente; 

richiamata la propria determinazione n.235 ADW del 22 maggio 2025, con la quale è stato escluso un 
candidato dalla procedura comparativa per mancanza dei requisiti essenziali all’ammissione 
alla procedura di valutazione; 

richiamata la propria determinazione n. 236 ADW del 22 maggio 2025, con la quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione; 

visti gli atti redatti dalla Commissione medesima che, dopo aver provveduto all’espletamento 
dei lavori, indicano il nominativo del dott. Gerald Langer quale candidato idoneo per lo 
svolgimento delle attività richieste; 

acquisita     la disponibilità dell’interessato all’assunzione dell’incarico alle condizioni e nei termini 
previsti; 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 295 del 13/06/2025 

DETERMINA 
 

1. di affidare al dott. Gerald Langer l’incarico di collaborazione scientifica per lo svolgimento di 
attività sperimentale volta a definire la risposta ecofisiologica delle microalghe calcificanti 
(coccolitofori) a specifici stress ambientali nell’ambito delle ricerche sostenute dal National 
Biodiversity Future Center; 

2. che l’incarico, come previsto dall’avviso di selezione, avrà una durata di sei mesi e per lo 
svolgimento dell’attività prevista verrà corrisposto un compenso omnicomprensivo di 
18.000 euro;  

3. di dare atto che l’importo omnicomprensivo di 18.000 euro trova copertura sul progetto 
NBFC - National Biodiversity Future Center, codice CN00000033, CUP F83B22000050001, 
commessa 1309, Iddg 44231, come da prospetto allegato; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto a pubblicazione nella sezione 
Amministrazione trasparente (sottosezione personale - consulenti e collaboratori) del sito 
web dell'OGS e nell’Anagrafe delle prestazioni degli incarichi conferiti dalle pubbliche 
amministrazioni. 

 

 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 295 del 13/06/2025 

 

 

 

 

 



 Atto n. 295 del 13/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 13/06/2025 11:37:40
IMPRONTA: 6F0CCB874FDC9C97DC23439FD65B1109A16B19476CE1874A98DEC8D78D0E8CB3
          A16B19476CE1874A98DEC8D78D0E8CB3E46FBBC613A328B1B98296225ECA6D80
          E46FBBC613A328B1B98296225ECA6D803B15B2E348AB39983814043EE881F3A8
          3B15B2E348AB39983814043EE881F3A8A3C4273FCEDABBF25018DC22149AED4A


